Der Bürgermeister

An die Damen und Herren des Rates der Gemeinde Rosendahl

Einladung RAT/IX/59

Zur Sitzung des Rates der Gemeinde Rosendahl am

Donnerstag, den 03.09.2020, 19:00 Uhr

im Sitzungssaal des Rathauses, Osterwick, Hauptstraße 30, Rosendahl, lade ich Sie ein.

<u>Tagesordnung</u>

- I Öffentliche Sitzung
- 1 Einwohner-Fragestunde gemäß § 18 Abs. 1 GeschO (1. Teil)
- 2 Anfragen der Ratsmitglieder gemäß § 17 Abs. 2 GeschO (1. Teil)
- 3 Bericht aus anderen Gremien
- 4 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus öffentlichen Ratssitzungen
- 5 Genehmigung der öffentlichen Niederschrift gemäß § 24 Abs. 5 GeschO

- 6 10. Änderungssatzung zur Hauptsatzung der Gemeinde Rosendahl Vorlage: IX/868
- 7 55. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Rosendahl zur Ausweisung einer "Grünfläche" mit der Zweckbestimmung "Modellflugplatz" im Ortsteel Osterwick

Eingegangene Stellungnahmen

Feststellungsbeschluss

Vorlage: IX/876

Bezug: Sitzung des Planungs-, Bau- und Umweltausschusses vom 26.08.2020, TOP 5

1. Änderung des Bebauungsplanes "Sökelandweg" im Ortsteil Darfeld im beschleunigten Verfahren gemäß § 13a Baugesetzbuch (BauGB) ohne Durchführung einer Umweltprüfung nach § 2 Abs. 4 BauGB Eingegangene Stellungnahmen

Satzungsbeschluss gemäß § 10 Abs. 1 BauGB

Vorlage: IX/874

Bezug: Sitzung des Planungs-, Bau- und Umweltausschusses vom 26.08.2020, TOP 6

9 Aufstellung der Innenbereichssatzung "Bahnhof Holtwick" im Ortsteil Holtwick gemäß § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 2 und 3 Baugesetzbuch

Eingegangene Stellungnahmen

Satzungsbeschluss

Vorlage: IX/879

Bezug: Sitzung des Planungs-, Bau- und Umweltausschusses vom 26.08.2020, TOP 7

10 59. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Rosendahl zur Ausweisung von "Wohnbaufläche" im Ortsteil Darfeld
Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB)
Beschluss zur Durchführung der frühzeitigen Beteiligung gemäß § 3 Abs. 1 BauGB
und Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß §
4 Abs. 1 BauGB sowie Abstimmung mit den Nachbargemeinden gemäß § 2 Abs. 2
BauGB

Vorlage: IX/880

Bezug: Sitzung des Planungs-, Bau- und Umweltausschusses vom 26.08.2020, TOP 8

Aufstellung des Bebauungsplanes "Rietkamp / Darfelder Markt" im Ortsteil Darfeld Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB)
Beschluss zur Durchführung der frühzeitigen Beteiligung gemäß § 3 Abs. 1 BauGB und Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 1 BauGB sowie Abstimmung mit den Nachbargemeinden gemäß § 2 Abs. 2 BauGB

Vorlage: IX/881

Bezug: Sitzung des Planungs-, Bau- und Umweltausschusses vom 26.08.2020, TOP 9

12 Antrag auf Änderung der Dritten Erweiterung des Bebauungsplanes "Eichenkamp" im Ortsteil Osterwick

Beratung über den Antrag und Sachstandsbericht

Vorlage: IX/862

Bezug: Sitzung des Planungs-, Bau- und Umweltausschusses vom 26.08.2020, TOP 10

Antrag der DRK-Kindertageseinrichtungen im Kreis Coesfeld gGmbH auf Gewährung eines Zuschusses zu den Einrichtungskosten für den Neubau der Kindertageseinrichtung in Osterwick sowie Genehmigung einer außerplanmäßigen Auszahlung gemäß § 83 Abs. 2 GO NRW in Verbindung mit § 8 der Haushaltssatzung

Vorlage: IX/882

14 Prüfung und Feststellung des Jahresabschlusses 2019 der Gemeinde Rosendahl gemäß § 96 Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) Vorlage: IX/851

Bezug: Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses vom 02.09.2020, TOP 7

- 15 Mitteilungen
- 16 Einwohner-Fragestunde gemäß § 18 Abs. 1 GeschO (2. Teil)
- 17 Anfragen der Ratsmitglieder gemäß § 17 Abs. 2 GeschO (2. Teil)

II	Nichtöffentliche Sitzung
1	Anfragen der Ratsmitglieder gemäß § 17 Abs. 2 GeschO (1. Teil)
2	Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus nichtöffentlichen Ratssitzungen
3	Genehmigung der nichtöffentlichen Niederschrift gemäß § 24 Abs. 5 GeschO
4	Veräußerung eines Gewerbegrundstückes im Gewerbegebiet "Eichenkamp" im Ortsteil Osterwick Vorlage: IX/884
5	Veräußerung von zwei Gewerbegrundstücken im Gewerbegebiet "Nördlich der Höpinger Straße,, im Ortsteil Darfeld. Vorlage: IX/885
6	Möglicher Erwerb einer im Eigentum einer Erbengemeinschaft stehenden Baulandfläche im südlichen Bereich des Baugebietes "Nord-West" im Ortsteil Darfeld durch Investoren. Vorlage: IX/886
7	Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
8	Mitteilungen
9	Anfragen der Ratsmitglieder gemäß § 17 Abs. 2 GeschO (2. Teil)

Gottheil Bürgermeister

<u>Bekanntmachungsanordnung</u>

Die vorstehende Sitzung des Rates der Gemeinde Rosendahl wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Gottheil Bürgermeister	
<u>Aushang</u>	
Beginn der satzungsmäßigen Aushangfrist am:	
2. Ausgehängt am:	(Unterschrift)
	(Ontersonint)
Ende der satzungsmäßigen Aushangfrist am:	
4. Abgenommen am:	
	(Unterschrift)